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Nombre: Heladio Vazquez Teléfono: 9841984718
Potencia: 3.75 kW Fecha: 7 de Agosto de 2025
Tarifa: 1B Nuamero de Servicio: 810091215464
HOY CONSUMES SIN PANELES 497 kWh y pagas a CFE $ 1,551
TUPRODUCCIONCON 5  PANELES 891kwh ypagasaCFE (¢,
TE AHORRARAS 96.13 7, AL BIMESTRE  $1,491 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$9,303.00 MXN $357.00 MXN $8,946.00 MXN
AL ANO
N.
\\"\\—::;__\\?
“%M\ ’
=
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
9.4 ANOS 625 W 6 16.8 m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
10.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 7 de Agosto de 2025 22 de Agosto de 2025

Folio No# 20250001043

Heladio Vazquez
Tel: 9841984718

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

6 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 84,125.00

TOTAL (MXN)  $ 84,125.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $67,300.00

Saldo al termino de la instalacién: $12,618.75
Pago final al cambio de medidor: $4,206.25

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacion).

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 aflos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $9,303.00 $357.00 $0.00 $ 8,946.00 $ 8,946.00 $-75,179.00
2 $9,582.09 $367.71 $ 0.00 $9,214.38 $9,214.38 $-65,964.62
3 $9,869.55 $378.74 $0.00 $9,490.81 $ 9,490.81 $-56,473.81
4 $10,165.64 $390.10 $0.00 $9,775.54 $ 9,775.54 $-46,698.27
5 $10,470.61 $ 401.81 $0.00 $10,068.80 $10,068.80 $-36,629.47
6 $10,784.73 $ 413.86 $0.00 $10,370.87 $10,370.87 $-26,258.61
7 $11,108.27 $426.28 $0.00 $10,681.99 $10,681.99 $-15,576.61
8 $11,441.52 $439.06 $ 0.00 $11,002.45 $11,002.45 $-4,574.16
9 $11,784.76 $452.24 $0.00 $11,332.53 $11,332.53 $ 6,758.36
10 $12,138.30 $ 465.80 $0.00 $ 11,672.50 $11,672.50 $18,430.86
1 $12,502.45 $479.78 $0.00 $12,022.68 $12,022.68 $30,453.54
12 $12,877.53 $494.17 $ 0.00 $12,383.36 $12,383.36 $ 42,836.90
13 $13,263.85 $509.00 $0.00 $12,754.86 $12,754.86 $ 55,591.75
14 $13,661.77 $524.27 $0.00 $ 13,137.50 $ 13,137.50 $68,729.26
15 $14,071.62 $539.99 $0.00 $13,531.63 $13,531.63 $ 82,260.88
16 $14,493.77 $556.19 $0.00 $13,937.58 $13,937.58 $ 96,198.46
17 $14,928.58 $572.88 $0.00 $ 14,355.70 $14,355.70 $ 110,554.16
18 $15,376.44 $590.07 $0.00 $14,786.37 $14,786.37 $ 125,340.54
19 $15,837.73 $ 607.77 $0.00 $15,229.97 $15,229.97 $ 140,570.51
20 $16,312.87 $ 626.00 $ 0.00 $15,686.87 $15,686.87 $156,257.37
21 $16,802.25 $644.78 $0.00 $16,157.47 $16,157.47 $172,414.84
22 $17,306.32 $ 664.13 $0.00 $16,642.20 $16,642.20 $189,057.04
23 $17,825.51 $684.05 $0.00 $17,141.46 $17,141.46 $206,198.50
24 $18,360.28 $704.57 $0.00 $17,655.70 $ 17,655.70 $223,854.20
25 $18,911.08 $725.71 $0.00 $18,185.38 $18,185.38 $242,039.58

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $84,125.00 [ Ahorro acumulado anual $
250,000
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh D

0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 854.1 885.0 828.4 871.1 873.7 989.7
Consumo actual 878.0 391.0 333.0 279.0 295.0 803.0
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